Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.11.2022 № 1093
р.п. Парфино

О внесении изменений в
постановление Администрации
муниципального района от
09.11.2022 №1021

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального

района от 09.11.2022 № 1021 «Об утверждении изменений в проектно-
сметную документацию»:

1.1. изложить пункт 1 постановления в следующей редакции:
«1. Утвердить  изменения, внесенные в разделы проектно - сметной

документации и результатов инженерных изысканий по объекту
«Строительство комплекса водоочистных сооружений р.п.Парфино»:

№
п/п

Разделы проектной
документации

Изменения

1. 401-1/20-П-ПЗУ (изм. 7) Графическая часть:
- Листы 14-28. Замена существующих стоек
ограждения на новые. Исключение кирпичной
кладки вокруг стальных стоек. Исключение
наименование фирмы производителя откатных
ворот и плоских барьеров безопасности
ограждения;
- Добавлено приложение №1 с чертежом
откатных ворот.

2. 401-1/20-П-АР.1 (изм. 4) Текстовая часть:
- Лист 6. Замена кровельной системы «ТН-
Кровля Экспресс Солид» на «Система
Гидроизол».
Графическая часть:
- Лист 9. Замена кровельной системы «ТН-
Кровля Экспресс Солид» на «Система
Гидроизол».

3. 401-1/20-Р-АР.2 (изм. 4) Текстовая часть:
- Лист 6. Замена кровельной системы «ТН-
Кровля Экспресс Солид» на «Система

Гидроизол».
Графическая часть:
- Лист 9. Замена кровельной системы «ТН-
Кровля Экспресс Солид» на «Система
Гидроизол»;
- Лист 10. Замена кровельной системы «ТН-
Кровля Экспресс Солид» на «Система
Гидроизол».

4. 401-1/20-П-КР.1 (изм. 3) Текстовая часть:
- Лист 8, 10. Замена кровельной системы «ТН-
Кровля Экспресс Солид» на «Система
Гидроизол».
Графическая часть:
- Лист 9. Замена кровельной системы «ТН-
Кровля Экспресс Солид» на «Система
Гидроизол».

5. 401-1/20-П-КР.2 (изм. 6) Текстовая часть:
- Лист 22. Замена кровельной системы «ТН-
Кровля Экспресс Солид» на «Система
Гидроизол».
Графическая часть:
- Лист 9. Замена кровельной системы «ТН-
Кровля Экспресс Солид» на «Система
Гидроизол»;
- Лист 10. Замена кровельной системы «ТН-
Кровля Экспресс Солид» на «Система
Гидроизол».

6. 401-1/20-П-5.2.1 (изм. 9) Текстовая часть:
- Лист 5. Замена типа гидроизоляции для
колодцев.
Графическая часть. Спецификация:
- Лист 1. Водопровод В7 добавлены
электросварные муфты 250 и 280.

7. 401-1/20-П-5.2.3 (изм. 4) Текстовая часть:
- Лист 5. Замена типа гидроизоляции для
колодцев.
Графическая часть. Спецификация:
- Лист 2. Водопровод В7 добавлены
электросварные муфты 250, 280 и 450.
Водопровод В5 добавлены электросварные
муфты 560.

8. 401-1/20-П-5.3.2 (изм. 3) Текстовая часть:
- Лист 4. Замена типа гидроизоляции для
колодцев.
Графическая часть:
- Лист 6. Замена типа гидроизоляции для
колодцев;
- Лист 7. Замена конструкции продувочного
колодца на сборные кольца;
- Лист 9, 10, 11, 11.1. Замена монолитных
опорных плит под емкости на сборные.

9. 401-1/20-П-ПОС (изм.5) Текстовая часть:

- Лист 17. Устройство временной дороги.
Графическая часть:
- Лист 2. Устройство временной дороги.

10. 401-1/20-П-АР.2 изм. 5. Графическая часть:
- Лист 3. Добавлен демонтаж существующих
кирпичных перегородок на 1-ом этаже в осях 2-
3/Б-Д;
- Лист 7. Добавлено устройство новых
кирпичных перегородок на месте,
существующих (демонтированных) на 1-ом
этаже в осях 2-3/Б-Д.

11. 401-1/20-П-КР.2 изм.7. Текстовая часть:
- Лист 1. В содержание внесены отметки об
изменениях.
Графическая часть:
- Лист 14. Изменен способ крепления
обрамляющего уголка;
- Лист 15. Замаркирован узел по креплению
обрамляющего уголка;
- Лист 16. Замаркирован узел по креплению
обрамляющего уголка;
- Лист 31. Добавлены привязки лотков ВК.
Добавлены разрезы по лоткам;
- Лист 31а. Добавлен новый лист с узлом
опирания щитков для лотков ВК;
- Лист 32. Добавлены разрезы по лоткам ВК;
- Лист 33. Исключен приямок.

12. 401-1/20-П-ИОС 5.2.3 изм.5. Графическая часть:
- Лист 1. Добавлены указания по измененным
листам
- Лист 2. Водопровод В7 уточнены расстояния
по исполнительной съемке. Угол поворота
заменен на 90 градусов.
- Лист 3. Профиль сети водопровода В7
изменен. Заменен угол поворота на 90 градусов.
- Лист 4. Уточнена схема деталировки колодца
- Лист 5. Аннулирован
- Спецификация л.2: удалена п.3, изменено кол-
во по п.6 и добавлены п.7-11
- Спецификация л.3: удалены поз.3,4,16 и
добавлена п.19-20, корректировка п.15 кол-ва.

13. 401-1/20-П-ИОС 5.3.2 изм.4. Текстовая часть:
- Лист 11. Изменен производитель ЛОС, КНС и
аккумулирующей емкости.
Графическая часть:
- Лист 1. Общие данные. В содержание внесены
отметки об изменениях.
- Лист 2. Уточнено наименование
трубопроводов, поправлены длины в
соответствии с исполнительной документацией
- Лист 4. Откорректированы отметки входа и
выхода патрубков для КНС;

Cерийный номер сертификата:
38C22566966D92C7491473FE384E447D293CDE32
Владелец: Залогин Александр Викторович
Дата подписания: 25.11.2022 08:45
Срок действия: с 26.01.2022 по 26.04.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

- Лист 10. Откорректирована высота КНС;
- Ведомость объема работ л.1: уточнены длины
труб, изменен производитель ЛОС, КНС и
аккумулирующей емкости
- Ведомость объема работ л.2: исключены
поз.6,8

14. 401-1/20-П-ПОС изм.6. Текстовая часть:
- Лист 17. Добавлено устройство временной
дороги от КПП;
- Лист 18. Уточнен карьер по вывозу песка для
строительства;
- Лист 20. Добавлен демонтаж существующих
ж.б. опор.
Графическая часть:
- Лист ТР-4. Сводная ведомость источников
получения, расстояний и способов доставки
основных материалов, л.4: добавлена графа по
доставке песка.
- Лист ТР-10. Сводная ведомость источников
получения, расстояний и способов доставки
основных материалов, л.10: добавлена схема по
доставке песка на строительную площадку.

»;
1.2. исключить пункт 2.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы администрации Дементьева Владислава
Викторовича.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин